(نجاتی، ۱۳۷۳: ۳۴)

به نظر می‌رسد پس از اشغال ایران توسط متفقین، دولت آمریکا به واسطه فقدان سابقه منفی در ذهنیت مردم و جریان‌های اجتماعی ایران، تصمیم گرفت تا موقعیت خود را در ایران تقویت سازد. بر این اساس تعدادی از متخصصان آمریکائی به ایران وارد شدند. در سال ۱۳۲۱ ش. / ۱۹۴۲ م. شریدان در وزارت خواروبار ایران مقام عالی یافت و دو هیئت نظامی آمریکائی یکی به ریاست سرهنگ شوارتسکف برای فرماندهی ژاندارمری ایران و دیگری به ریاست ژنرال ریدلی به منظور تجدید سازمان ارتش ایران وارد کشور شدند.

(همان: ۲۵)

گام بعدی آمریکا پس از تسلط بر امور اقتصادی و اداری ایران، تسلط بر سازمان‌های نظامی بود که از این طریق می‌توانست نفوذ خود را افزایش دهد. در همین زمینه در سال ۱۳۲۱ ش. / ۱۹۴۲ م. تعدادی ژنرال آمریکائی با هدف آموزش نیروهای

نظامی ایران به تهران آمدند. (همان: ۳۴) در سال ۱۳۲۲ ش. / ۱۹۴۳ م. دولت آمریکا سی هزار نفر نیرو به ایران وارد کرد که هدف از ورود آنها، حفاظت از منافع آمریکا در خاورمیانه و ایران اعلام شده بود. بنابراین، آمریکا با ورود نیروهای خود به ایران از یک سو و به دست گرفتن آموزش نیروهای نظامی و اعمال نفوذ بر اوضاع اقتصادی ایران قدرت عمل بیشتری در صحنه سیاست ایران به دست آورد، به طوری که در سال ۱۳۲۲ ش.